
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Vito Licari, telefono: 0923599205, e-mail: vito.licari.tp@istruzione.it  

Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it  

Giovanna Grimaldi, telefono: 0923599227, e-mail: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il d.lgs. 16/4/1994, n. 297,  “ Testo Unico in materia d’istruzione e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

Visto l’art. 18 del CCNL relativo al personale del Comparto Scuola per il periodo 1994– 1997 sottoscritto 

il 4/8/1995 e successivi; 

Vista la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

Visto il CCNL relativo al personale del Comparto Scuola per il quadriennio 2006-2009 sottoscritto in data 

29/11/2007; 

Visto il CCNL relativo al personale del Comparto Scuola 2019/2021 sottoscritto in data 18/01/2024; 

Vista il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 66, recante “Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” e, in particolare l’articolo 14, commi 3 e 3-bis, come modificato 

dall’articolo 8 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 

luglio 2024, n. 106; 

Visto la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico” e, in 

particolare, l’articolo 4, comma 5, il quale prevede che “con proprio decreto da adottare secondo la procedura 

prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, n. 400, il Ministro della pubblica 

istruzione emana un regolamento per la disciplina del conferimento delle supplenze annuali e temporanee nel 

rispetto dei criteri di cui ai commi seguenti”, nonché i commi 6-bis e 6-ter; 

Vista l’ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88, emanata in attuazione 

dell’articolo 2, comma 4-ter, del decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, sopra richiamato, come 

modificato dall’articolo 5 comma 2 lett. a) del decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 recante 

“Disposizioni urgenti in materia di termini normativi”, convertito con modificazioni dalla legge 23 

febbraio 2024, n. 18; 

Visto il decreto ministeriale 32 del 26 febbraio 2025 relativo a “Misure finalizzate a garantire la continuità 

dei docenti a tempo determinato su posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026, a norma 

dell’articolo 8, comma 2, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla 

legge 29 luglio 2024, n. 106”, in particolare la procedura prevista all’art. 2; 

Vista la Circolare ministeriale prot. 157048 del 9 luglio 2025 del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione - Direzione generale per il personale scolastico sulle Anno scolastico 

2025/2026 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

mailto:vito.licari.tp@istruzione.it
mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Vito Licari, telefono: 0923599205, e-mail: vito.licari.tp@istruzione.it  

Michela Modica, telefono: 0923599258, e-mail: michela.modica6@istruzione.it  

Giovanna Grimaldi, telefono: 0923599227, e-mail: giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it  

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

educativo ed A.T.A.; 

Visto il proprio Avviso prot. n. 14626 del 29 agosto 2025, con il quale sono state pubblicate le disponibilità 

dei posti per la stipula dei contratti a tempo determinato del personale docente per l’a.s. 2025/26; 

Visto il proprio decreto prot. n. 14628 del 29 agosto 2025, con il quale è stato pubblicato il bollettino delle 

supplenze per conferma su posto di sostegno per l’a.s. 2025/26; 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione del bollettino relativo al I turno per le supplenze del personale docente per l’a.s. 

2025/26. Gli aspiranti docenti sono destinatari della proposta di assunzione a tempo determinato, 

con decorrenza 1° settembre 2025 per l’a.s. 2025/26, e assegnati alla sede indicata accanto a ciascun 

nominativo, come risultante dai file allegati al presente provvedimento. 

Si precisa che, per effetto della normativa vigente in materia di tutela della privacy, le stampe 

non contengono alcun dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. Tali dati 

possono essere visualizzati da ciascun docente sul sito MIM nella sezione “Istanze on Line”. 

 Al riguardo si specifica che, in caso di rinuncia alla supplenza conferita, non sarà possibile 

partecipare a ulteriori fasi di attribuzione delle supplenze, anche per disponibilità sopraggiunte, per 

tutte le graduatorie cui hanno titolo per l’anno scolastico di riferimento. 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/1990, la possibilità di attivare 

i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce 

qualsiasi forma di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Trapani 

Al Personale interessato 

Alle OO.SS. provinciali – Comparto scuola - 

All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

mailto:vito.licari.tp@istruzione.it
mailto:michela.modica6@istruzione.it
mailto:giovanna.grimaldi.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-08-29T14:25:47+0200
	Davide Nugnes


		2025-08-29T21:00:06+0200
	protocollo




